
hlrt/ol-

Smlouva o servisu objektového zařízení FA
č. 000227/2006/10 - sps FA

101

Smluvní strany

objednatel: 
sídlo:
IČ :
DIČ :
zastoupený :

Vysočina, kraj se sídlem v Jihlavě 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749 
CZ70890749
JUDr. Simeonou Zikmundovou, ředitelkou krajského úřadu

poskytovatel: Trade FIDES, a.s.
se sídlem: Domych 57, 617 00 Brno
IČ: 61974731
DIČ: CZ61974731
zastoupený : Josefem Daškou, vedoucím servisu (oprávněný k podpisu smluv na

základě Plné moci ze dne 3.1. 2006)
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2988 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Brno, 6987310257/0100

Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění provozu a údržby objektového zařízení FA 101, které je 
napojeno na zabezpečovací systém Policie České republiky (dále jen „objektové zařízení"). 
Objektové zařízení je nainstalováno v sídle objednatele.

II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby spojené s provozem 
a údržbou objektového zařízení (dále jen „služby") a objednatel se zavazuje zaplatit 
poskytovateli za služby cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

III.
Rozsah služeb, termíny a způsob ohlašování závad

1. Služby budou prováděny v termínech daných platnými předpisy (zejména ČSN EN 
50131-1/21, ČSN 331500 a souvisejících) a.budou zahrnovat následující činnosti:
a) Revizi objektového zařízení.

Revize bude prováděna ve smyslu ČSN 332000-6-61 a 331500, ČSN EN 50131- 
1/21 jedenkrát ročně a zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení technického 
stavu objektového zařízení a následně k ověření a zajištění stálosti předepsaných 
parametrů objektového zařízení. O každé revizi bude proveden zápis v provozní 
knize, která bude uložena v místě, kde je objektové zařízení instalováno.

b) Opravy objektového zařízení.
Opravou objektového zařízení se rozumí odstranění závady (oprava poruchy), 
opravy závad způsobených mimořádnou událostí, opravy závad způsobených 
poškozením zařízení objednatelem nebo třetí osobou a nedodržováním způsobu 
použití v souladu s návodem k obsluze, včetně přípravy dokumentace a náhradních 
dílů. Oprava zahrnuje veškeré činnosti potřebné k opětnému dosažení



předepsaných technických parametrů objektového zařízení po vzniku provozní 
poruchy nebo po zjištění nepřípustných odchylek,

c) Úpravy objektového zařízení
Úpravou objektového zařízení se rozumí náklady na úpravy, přepracování a 
rozšíření objektového zařízení na žádost objednatele.
Úpravy zahrnují činnosti potřebné k opětnému dosažení předepsaných technických 
parametrů objektového zařízení v souvislosti s podněty, které nezpůsobil zhotovitel 
(např. změna konfigurace EZS uživatele, požadavek ze strany policie apod.).

2. Poskytovatel bude provádět periodické revize objektového zařízení v termínu 1x ročně, a 
to vždy během posledního měsíce platnosti předchozí revize. O provedené revizi bude 
vyhotoven zápis do provozní knihy, sepsán pracovní výkaz a vypracován protokol o 
funkčnosti.

3. V případě poruchy objektového zařízení je poskytovatel povinen odstranit závadu 
nejpozději do 24 hod. od jejího oznámení objednatelem, a to tak, aby byl provoz 
zařízení minimálně omezen. Závady na objektovém zařízení budou ohlášeny 
objednatelem na následující telefonní čísla:
545 536 312 
606 749 579.

4. Za účelem včasného odstranění závad objektového zařízení se poskytovatel zavazuje 
držet nepřetržitou servisní pohotovost 24 hodin denně.

IV.
Cena služeb a způsob úhrady

1. Ceny jednotlivých služeb uvedených v čl. Ill této smlouvy (dále jen „cena") byly dohodou 
smluvních stran stanoveny takto:
a) cena za provedení služeb uvedených v Čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy činí 

3.748,50,- Kč (slovy: třitsícesedmsetčtyřicetosmkorunčeskýchpadesáthaléřů) včetně 
DPH.

b) cena za 1 hodinu služeb uvedených v Čl. III. odst. 1 písm. b) této smlouvy činí 
464,- Kč (slovy: čtyřistašedesátčtyři korun českých) včetně DPH.

c) cena za 1 hodinu služeb uvedených v Čl. III. odst. 1 písm. c) této smlouvy činí 
464,- Kč (slovy: čtyřistašedesátčtyři korun českých) včetně DPH.

d) cena za trvalou servisní pohotovost a ochranu software byla dohodou smluvních 
stran stanovena na 642.50,- Kč (slovy: šestsetčtyřicetdva korun českých padesát 
haléřů) včetně DPH za kalendářní čtvrtletí.

2. Cenu za služby uvedené v čl. Ill odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy uhradí objednatel na 
základě faktury vystavené poskytovatelem do 15 kalendářních dnů ode dne řádně a 
včas realizované služby, za kterou je cena účtována, a to podle skutečně realizovaných 
služeb.

3. Cenu za servisní pohotovost uhradí objednatel na základě faktury vystavené 
poskytovatelem do vždy do 15 dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
čtvrtletí, za které je cena za servisní pohotovost hrazena. Při nefunkčnosti objektového 
zařízení z objektivně technických důvodů po dobu delší než 7 dní v měsíci není 
objednatel povinen platit cenu za servisní pohotovost, pokud potřebu opravy oznámil 
v souladu s čl. III. odst. 3 této smlouvy.

4. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré



náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

V.
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen:

a) umožnit pracovníkům poskytovatele vstup do objektu, kde je instalováno objektové 
zařízení, a umožnit jim nerušený výkon údržby, revizí a odstraňování závad (oprav) 
tohoto objektového zařízení,

b) zajistit součinnost s firmou, která instalovala (provádí servis) EZS,

c) využívat objektové zařízení pouze k účelu, k němuž bylo určeno, tj. pro připojení 
zabezpečovacího systému na pult centralizované ochrany Policie České republiky,

d) zdržet se všech zásahů do objektového zařízení, které nejsou uvedeny v poučení o 
manipulaci s objektovým zařízením,

e) nezpřístupňovat objektové zařízení třetím osobám, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech týkajících se provozu a funkčnosti objektového zařízení. Objednatel je 
povinen činit opatření znemožňující zásah třetích osob či osob nepovolaných do 
objektového zařízení a dále činit taková opatření, aby bylo se zařízením manipulováno 
jen osobami poučenými o manipulaci se zařízením (znemožnit neodbornou manipulaci).

f) v případě nemožnosti nebo nezájmu nadále užívat objektové zařízení ke stanovenému 
účelu, informovat bezodkladně zhotovitele o této skutečnosti. V případě porušení této 
povinnosti objednatel odpovídá zhotoviteli za případnou vzniklou škodu.

g) dodržovat stanovené technické podmínky provozu systému uvedené v "Protokolu o 
předání a převzetí díla",

h) zapisovat do provozní knihy všechny skutečnosti, týkající se provozu objektového 
zařízení.

VI.
Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel je povinen

a) nezpřístupňovat objektové zařízení třetím osobám, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech týkajících se provozu a funkčnosti objektového zařízení,

b) poskytovat služby prostřednictvím svých zaměstnanců,

c) při plnění účelu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, technické normy a podmínky stanovené touto smlouvou,

d) uvědomit objednatele o chystaném provedení periodických' revizí podle čl. Ill bodu 2 této 
smlouvy a dohodnout s ním termín provedení revize,



e) dodat objednateli provozní knihu, která je určena pro zápis servisních a revizních úkonů 
a tyto úkony do knihy zapisovat.

Vil.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem 
v souladu s ustanovením čl. IV. této smlouvy je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s provedením služeb podle této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení.

3. Smluvní strana není povinna platit úrok z prodlení nebo smluvní pokutu za dobu, po 
kterou její prodlení způsobila druhá smluvní strana porušením svých povinností.

4. Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

Vlil.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

IX.
Ukončení smlouvy

1. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou podepsanou oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně 
a včas poskytnuté služby. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže 
poskytovatel neplní řádně a včas povinnosti stanovené touto smlouvou. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet první den následující po dni, kdy 
bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé smluvní straně.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění účelu této 
smlouvy. Mikroprocesor, EPROM a generátor kmitočtu vysílací části objektového 
zařízení jsou jako strategické součásti zabezpečovacího systému předmětem utajení a 
je nutno je chránit před zneužitím nepovolanými osobami.

2. Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje 
Vysočina č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.



f
3. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, a 
každá smluvní strana obdrží jedno z nich.

• .****'"■* ••‘."'■i:-

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními § 631 a násl. 
občanského zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

7. Tato smlouvá nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu-ópřsřměnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Jihlavě dne V Brně dne .:.^..]P.-..?.^2006



FÍDES
PLNÁ MOC

Já níže podepsaný lag. František
předseda představenstva společnosti Trade FIDES, a.s. se sídlem v Brně Domych 57, IČO: 
61974731, tímto:

ZMOCŇUJI

pana Josefa tomu aby za
obchodní společnost Trade FÍDES a.s. se sídlem v Brně, Domych 57, IČO: 619747 31:

podepisoval se třetími stranami smlouvy o dílo, obchodní smlouvy, smlouvy o poskytování 
záručního a pozáručního servisu a to do výše 200 000,- Kč (dvěstětisíc korun), aby shora 
označenou obchodní společnost zastupoval při případném reklamačním řízem.

Jmenovaný je dále oprávněn za shora jmenovanou obchodní společnost vystavovat a 
podepisovat faktury, týkající se smluv, které za tuto společnost (na straně dodavatele) 
podepsal a to vše i tehdy, kdy je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Tuto plnou moc vystavujeme na dobu určitou, do 31.12.2006.

Zájmy obchodní společnosti Trade FIDES a.s.mejsou v rozporu se zájmy pana Josefa Dašky.

V Brně dne 3.1.2006 

Ing. František Houdek - předseda představenstva

Tuto plnou moc v celém rozsahu přijímám a prohlašuji, že mé zájmy nejsou v rozpom se zájmy 
obchodní společnosti Trade FIDES a.s..

pan Josef Di

Trade FIDES, o. s., Dornych 57, 617 OO Brno, tel.: *420 50 i*56 :o.< *-420 545 536 520, e-mail: info@íides.cz, hllp://v/ww.hd<ss 
IČ: CZ6197473I, KB, pobočka Brna. ť. ) 6 -'o r I J/. 57/0100, zápis u KS v Brně - oddíl B, vložka 2988



Ověření - legalizace 
Pořadové číslo ověřovací knihy 0/ 
Ing. František Houdek

/2006

Ověřuji, že výše uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána platným úředním průkazem, 
přede mnou tuto listinu vlastnoručně podepsala.-----------------------------------------------------------i~~

V Brně dne 3.1.2006------ --------- ------------------------------------------- -—----------------------------

Na základě pověření 
Martina Koníčková


